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Umywalka 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest umywalka, przeznaczona do wyposażenia 

łazienek w mieszkaniach prywatnych , ale może być także wykorzystana w łazienkach w 

budynkach użytecznośc i publicznej. 

Znane umywalki mają w większości postać misek o różnych kształtach, przy czym 

na ogół tyln a ic h ścian a jest plaska , ta k ab y umywalkę możn a było przytwierdzić d o 

ściany. Odpły w zwykl e schowan y jes t po d oddzielny m elemente m w  postac i 

półpostumentu czy nogi, wykonanych z tego sameg o materiału co umywalka. 

Nowość i  charakte r indywidualn y przedmiot u wedłu g wzor u przemysłoweg o 

przejawia się w jego kształcie ,  układzi e linii, a także w zastosowanym materiale, którym 

jest tworzywo sztuczne i  metal. 

Umywalka wedłu g wzor u przemysłoweg o przedstawion a jes t w  trzec h 

odmianach, których wspólną charakterystyczną cechą jest to, że umywalk a i postument są 

ze sob ą zespolone , maj ą budow ę skrzyniową , w  kształci e graniastosłupó w o 

prostokątnych podstawach, stojących na wspólnej podstawie w kształcie płaskiego 

prostopadłościanu. Umywalki są umywalkami wolnostojącymi. 

Umywalka wedłu g wzor u przedstawion a jes t n a rysunk u ,  n a który m fig.l 

przedstawia pierwszą odmianę umywalki w widoku perspektywicznym, fig.2 przedstawia 

umywalkę z fig.l w  widoku z boku, fig. 3 przedstawia drugą odmianę umywalki w widoku 

perspektywicznym, fig.4 przedstawia umywalk ę z fig.3 w widoku z  boku, 



fig.5 przedstawia trzecią odmianę umywalki w widoku perspektywicznym, fig.6 

przedstawia umywalk ę z  fig.5 w  widok u z  boku , fig7  przedstawi a czwart ą odmianę 

umywalki w widoku perspektywicznym, fig.8 przedstawia umywalkę z  fig.7 w widoku z 

boku. 

Poszczególne odmiany umywalk i zostały przedstawione na dodatkowym rysunk u 

zbiorczym, n a którym przedstawiono w  widokac h perspektywicznych na fig. 1  pierwszą 

odmianę umywalk i ,  n a fig.3  drug ą odmian ę umywalk i ,  n a fig. 5  trzeci ą odmian ę 

umywalki, na fig.7 czwartą odmianę umywalki. 

Dla lepszeg o zobrazowani a cec h istotnyc h wzoru , poszczególn e odmian y 

umywalki przedstawion e został y n a fotografiach,  n a któryc h fig.  l a przedstawi a 

pierwszą odmianę umywalki ,  fig.5a przedstawia trzeci ą odmianę umywalki, wykonan ą 

w całości z z  jednobarwnego tworzyw a sztucznego, fig.5b przedstawia trzeci ą odmianę 

umywalki ,  wykonaną w  wersj i dwubarwnej, w które j podstaw a i  obudowa z miską 

umywalkową wykonan a jest z  tworzyw a barw y czerwonej, a drug a część, składając a 

się z postument u i obudow y z  miską umywalkow ą wykonana jest z  tworzyw a barwy 

białej, fig.  S c przedstawi a trzeci ą odmian ę umywalki , w  które j obydwi e misk i i 

postument wykonan e s ą z  metalu , za ś podstawa , obydwi e obudow y i  obydwie misk i 

wykonane są z tworzywa sztucznego, fig. 7a przedstawia czwart ą odmianę umywalki, w 

której obydwi e misk i i  postumen t wykonan e s ą z  metalu , za ś podstawa , obydwi e 

obudowy i obydwie miski wykonan e są z tworzywa sztucznego. 

Umywalka według pierwszej odmiany ,  pokazan a na fig.1 ma podstaw ę 1  w 

postaci płaskieg o prostopadłościanu. Na podstawi e I, w  jej przedniej części znajduje się 

obudowa 2  , w postac i wysokie j skrzyn i w  kształci e graniastosłup a o  prostokątne j 

podstawie ,  w  które j górne j częśc i mieśc i si ę prostokątn a misk a umywalkow a 1 . 

Przednia ściana obudowy wystaj e poza krawędź podstawy, zaś tylna ściana ma pośrodk u 

wnękę, wewnątrz której umieszczony jest częściowo (w przybliżeniu polową swojej 

szerokości) postumen t 4  w  kształci e prostopadłościanu . Górn a podstawa postumentu 

znajduje si ę powyżej poziomu misk i umywalkowej ,  a  n a nie j znajduj e si ę bateria 

umywalkowa 5. Do bocznych ścian postumentu przymocowany jest wieszak 6 w  postaci 

prostokątnej ram y wykonane j z  pręt a o  przekroj u prostokąt a ,  opasujące j obudow ę 

umywalki. Z tyłu umywalki , na okoł o 2/3 wysokośc i jej obudowy, znajduj e się 



prostokątna półk a 7  ,  o  długośc i równe j szerokośc i obudowy . Półk a z  jednej 

strony opasuje tyln ą część postumentu, a z drugiej strony podparta jest prostokątn ą płytą 

położoną w  płaszczyźnie tylne j ściany podstawy 1. Przestrzeń pod półką moż e być 

wykorzystana jak o schowe k lu b miejsc e d o ekspozycj i zdobniczyc h akcesorió w 

łazienkowych .Wszystki e element y umywalk i wykonane s ą z tworzywa sztucznego , a 

wieszak wykonan y jest z metalu. 

Umywalka według drugiej odmiany, pokazana na fig. 3 m a kształt analogiczn y do 

umywalki wedłu g pierwszej odmiany, przedstawionej na fig. 1, przy czym n a obwodzie 

obudowy 1  umywalk i znajduj ą si ę dw a pas y poziomyc h rowkó w ozdobnyc h 8 , 

usytuowane ,  jede n w  pobliż u górne j krawędz i obudowy , drug i w  pobliż u dolne j 

krawędzi obudowy. 

Umywalka wedłu g trzecie j odmiany , pokazan a n a fig.5  jes t umywalk ą 

dwumiskową, przeznaczoną do równoczesneg o korzystania przez dwie osoby. Umywalka 

składa się z podstawy l_w postaci płaskiego prostopadłościanu, na którym usytuowane są 

dwie jednakow e obudow y 2  w  kształci e prostopadłościanó w ,  w  któryc h 

prostopadłościany znajduj ą się prostokątne misk i umywalkowe 3. Pomiędz y obudowami 

2_usytuowany jest postumen t 4_w kształcie prostopadłościanu , który wnik a częściow o 

w obudow y misek . Postumen t jest niec o wyższ y o d obudó w misek , a  na jego górne j 

powierzchni umieszczon e s ą bateri e umywalkow e 5 . W  pobliż u górnyc h krawędz i 

umywalek, do obudów 2 przymocowan y jest wieszak 6_ n a ręczniki, w postaci pręt a o 

przekroju prostokątnym , który opasuje umywalk ę ze wszystkich stron. Umywalka moż e 

być w  całośc i wykonan a z  tworzyw a sztuczneg o w  jedny m kolorz e lu b wersj i 

kombinowanej, na przykład jedna miska z obudową i  podstawą w jedny m kolorze, druga 

miska z obudową z  tworzywa w inny m kolorze. Mog ą też być misk i i  postument 

wykonane z  metalu, a pozostałe elementy z tworzywa sztucznego. 

Umywalka według czwartej odmiany jest analogiczna jak umywalka trzeciej 

odmiany, prz y czy m n a obudowac h 2  znajduj ą si ę dw a pas y poziomyc h rowkó w 

ozdobnych 8 , usytuowane , jeden w pobliżu górne j krawędzi obudowy , drug i w pobliżu 

dolnej krawędz i obudowy , za ś wiesza k 6  zamocowan y jest w  postumenci e 4  i  jest 

usytuowany poprzecznie do płaszczyzn y przechodzące j przez osi e obydwóc h bateri i 5 . 

Istota umywalk i wedłu g wzor u przemysłoweg o jes t t o ,  ż e umywalk a i 

postument są ze sobą zespolone, mają budowę skrzyniową, w kształcie graniastosłupów o 



prostokątnych podstawach , stojącyc h n a wspólne j podstawi e w  kształci e 

płaskiego prostopadłościanu. Inną istotną cechą jest to, że dwi e jednakowe umywalk i są 

zblokowane w  jedną funkcjonaln ą całość, a także rodza j materiału umywalki , która w 

całości moż e być wykonan a z tworzywa sztucznego lu b w kombinacjach elementó w 

składowych z  tworzywa sztucznego i metalu.. Umywalka jest umywalką wolnostojącą i 

może być zamontowana w dowolny m miejscu. 
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